
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 48/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 931/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τευχών δημοπράτησης-διακήρυξης του έργου:«Βελτίωση 
βατότητας οδού Προσοτσάνης-Πετρούσας». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6633/28-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 931: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Δράμας 
με το υπ’ αριθμ. 7713/21-11-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σας διαβιβάζουμε Σχέδιο Διακήρυξης  Δημοπρασίας του έργου «Βελτίωση βατότητας οδού Προσοτσάνης-
Πετρούσας », και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 
Το έργο ορίστηκε  ως υποέργο του έργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031   (σύμφωνα  
με την αρ. πρωτ.  150298/3238/30-10-2014 με ΑΔΑ  7ΠΞΞ7ΛΒ-ΘΟΛ απόφαση του Περιφερειάρχη  Αν. 
Μακεδονίας-Θράκης ).  Σύμφωνα με την συνταχθείσα μελέτη ,το έργο θα εκτελεσθεί στην περιοχή εξόδου 
του Δ.Δ. Πετρούσας  έως την είσοδο του Δ.Δ Προσοτσάνης επί της Εθνικής οδού 57. 
Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν αναφέρονται αναλυτικά στην Τεχνική μελέτη του έργου του θέματος η 
οποία  εγκρίθηκε και επικαιροποιήθηκε με τις υπ’ αριθμό 1062/2012 και 2198/2014 αποφάσεις αντίστοιχα, 
της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας.  
Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  325.203,25 € + 74.796,75 € Φ.Π.Α. = 400.000,00  €     
Επίσης σύμφωνα με  την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 ,απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης, έγινε η διαδικασία που αναφέρεται σ’ αυτήν και συντάχθηκε το 
από 21-10-2014  Πρακτικό διενέργειας κλήρωσης για την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού καθώς 
και ο Πίνακας με τα ονόματα αυτής .        

 Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του θέματος,  
η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης του έργου:«Βελτίωση βατότητας οδού Προσοτσάνης-Πετρούσας». 
και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ.3 
του Ν.3669/2008 ΚΔΕ  και την με αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Δ/κής 
Μεταρρύθμισης και Ηλ. Διακυβέρνησης.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΤΠ7ΛΒ-ΔΙΑ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : α) τα τεύχη διακήρυξης του έργου:«Βελτίωση βατότητας οδού Προσοτσάνης-Πετρούσας» και β) 
τη συγκρότηση της επιτροπής για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού του έργου, οποία σύμφωνα με το από 
21-10-2014 Πρακτικό κλήρωσης αποτελείται από τα εξής μέλη: 
Τακτικά μέλη 
1. Θασίτη Ηρακλή Μηχ/γο Μηχ/κό  υπάλληλο της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, ως 

πρόεδρο. 
2. Κιάκου Αθηνα Μηχανικό Χωροταξίας υπάλληλο της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, ως 

μέλος. 
3. Ιωσηφιδη  Νικολαο Τ.Ε. Πολ. Μηχανικός υπάλληλο της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, ως 

μέλος. 
 
Αναπληρωματικά μέλη των ανωτέρω κατά σειρά, ορίζονται  οι κάτωθι: 
1.Γεωργιάδης Αναστάσιος Μηχ/γος Μηχανικός   υπάλληλος  της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 

Δράμας 
2.Πασσαλίδης Ιωάννης Τ.Ε. Ηλ/γος Μηχανικός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας 

Δράμας 
3. Χατζηγεωργίου Δημήτριος Εργοδηγός υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας 
       
Στην διαδικασία παρίσταται και ο κ.Σούτος Μιχαήλ Πολ/κος Μηχ/κός εκπρόσωπος του Συνδέσμου 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. Δράμας, σύμφωνα με το υπ. αρ.168/30-12-2013 έγγραφο του 
συνδέσμου Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν.Δράμας (χωρίς να μετέχει στις διαδικασίες του διαγωνισμού 
αρθρο1 παρ.2 του Ν.3669/2008). Αναπληρωτής του ορίζεται με το ίδιο έγγραφο ο κ. Ελματζόγλου Ιωάννης 
Πολ/κος Μηχ/κός.  

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   931/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                        

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω6ΤΠ7ΛΒ-ΔΙΑ


		2014-12-16T08:20:17+0200
	Athens




